**P**RO negativa resolutione dubit, in quo quaeritur, an Canonici Collegiatae Ecclesie Sanctae Mariae Vi earum Januen. possint prohibere Presbyteris de Massa ejusdem Ecclesie recitationem Officii parvi S. Crucis in Cappella SS. Crucifixi dictae Ecclesie, unicè insinistrum ex adventu in ea circumstantia, quòd Cappella, in qua quotidie celebrare praetenditur d. Officium, est de Jurepatronatus Jacobi, quòdque non potest Patronus impediri à Capitulo Rectore Ecclesie, nè in sua Cappella, prorsus distincta ab Altare majori, nec non separata à Choro Canonicorum, pium aliquod opus expleri faciat à Presbyteris saecularibus, qui neque etiam sint de gremio ejusdem Ecclesie; Undè multò minus impediri potest, nè tale pium Opus adimplere faciat à Sacerdotibus de Massa nostrae Ecclesie, qui sunt de illius gremio, ex notatis per Card. de Luc. de Legat. disc. 25. num. 9. ubi sequendo resolutionem Sac. Congreg. de Propaganda Fide, probat, quòd Regulares tenentur praestare patientiam, ut in eorum Ecclesiis per saeculares Presbyteros celebrentur Missae, à piis Benefactoribus in eis relictae, soluta tamen congrua summa pro expensis paramentorum Ceræ, & Vni, circa quod concordant resolutiones C. C. in Neapolitana 28. Februarii 1605. & in Mediolanen. 4. Maii 1608. & in Romana 8. Januarii 1639. relatæ ab eodem Card. de Luc. ubi supra num. 10.

Cùmque hunc numero discursum, & forsitan cum maiori energia, à me tunc temporis Priore factum in Causa Romana, inter Archiconfraternitatem SS. Sacramenti ex una. & Canonicos SS. Laurentii, & Damasi ex altera die 24. Martii 1712. Ponente Card. de Abdua, & utraque Parte accerrimè informantè, Congreg. Visit. Apostol. admittere nullatenus voluerit, ut videre est in Tom. 1. part. 1. discept. 16. à num. 13. speramus pariter neque etiam esse hodiè ab hac Sac. Congreg. admittendum.

In dicta enim Causa Romana primò loco disputatum fuit dubium sequens: *An Cappella; ubi asservatur SS. Sacramentum in Ecclesia S. Laurentii sit propriè Archiconfraternitatis SS. Sacramenti, quod fuit relictum Asservitivè.* Et quidem non ex eò, quòd eadem Archiconfraternitas aliquem addiderit ornatum eidem Cappellæ, ut praetendit fecisse Jacobum in illa nostrae Ecclesie, sed ex eo quia postquam emerat nudum, & simplicem situm à Canonicis, usque ab anno 1506. aedificaverat ibidem à fundamētis insignem illam Cappellam, quæ hodiè omnium oculis exposita est in dicta Ecclesia.

Dubio verò 12 sequentibus verbis concepto: *An possit Archiconfraternitas in d. Cappella SS. Sacramenti celebrare facere à suis Cappellanis Anniversaria, aliaque Missas cantatas, quorum usus relictum fuit ipsi Archiconfraternitati. tempore quo non perturbatur functiones Capitulares, & roudè responsum fuit Negativè.* Demandandum tamen eidem Archiconfraternitati, ut illas possit facere celebrari à Capitulo, & Beneficiariis ejusdem Ecclesie.